

Vergaderjaar 1996–1997

**25 044**

## **Wijziging van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing en van de Woningwet (gevolgen niet naleven financiële bepalingen, opheffen Rijkscommissie voor de Volkshuisvesting en Coördinatiecommissie stadsvernieuwing)**

**A**

### **OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD**

#### **Wetsvoorstel**

In artikel I, onderdeel C, nieuw artikel 42a van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing, vierde lid, eerste volzin, is «Door een mededeling als bedoeld in het tweede lid» vervangen door: Door het verloop van de ingevolge het derde lid gestelde termijn.

#### **Memorie van toelichting**

##### *Algemeen deel, paragraaf 2. Sancties*

– In de eerste alinea is in de laatste volzin, beginnende met «In de genoemde wijzigingswet», de zinsnede «uitbrengen van de verantwoording» vervangen door: indienen van de verantwoordingsbescheiden.

– In de tweede alinea zijn de eerste twee volzinnen, beginnende met «Niet alle voornoemde» en «Dit wetsvoorstel is beperkt», vervangen door de volgende tekst: In afwijking van het voorgaande wordt voorgesteld de nieuwe sancties te beperken tot een sanctie op het niet tijdig of onvolledig indienen van de verantwoordingsbescheiden door de fondsbeherende gemeenten en provincies. Dit betekent dat wordt afgezien van een nieuwe sanctie op tekortkomingen in die bescheiden.

– Aan het slot van de alinea die begint met «Een en ander is eerder uiteengezet» is «een bestuurlijke

reactie steeds voldoende was om tot een oplossing te komen» vervangen door: er steeds tot een oplossing kon worden gekomen langs de weg van informeel overleg of, als dat niet het gewenste resultaat opleverde, een wat meer formele bestuurlijke reactie in de vorm van een brief van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, waarin deze duidelijk maakte wat er met betrekking tot die naleving van de fondsbeherende gemeente of provincie werd verwacht.

– In de alinea die begint met «De thans ingevolge artikel IV» is in de eerste volzin «niet tijdig uitbrengen van de verantwoording» vervangen door: niet tijdig of onvolledig indienen van de verantwoordingsbescheiden.

– In laatstbedoelde alinea is in de tweede volzin, beginnende met «Zij heeft alleen betrekking», het woord «verantwoording» vervangen door: verantwoordingsbescheiden.

– In laatstbedoelde alinea is in de vijfde volzin, beginnende met «Voorheen was sprake», de zinsnede «een niet tijdige of onvolledige verantwoording» vervangen door: het niet tijdig of onvolledig indienen van verantwoordingsbescheiden.

– In laatstbedoelde alinea is in de laatste volzin «de» vervangen door: die.

– In de eerste volzin van de alinea die begint met «De in dit wetsvoorstel

neergelegde sanctie» is «verantwoording» vervangen door: verantwoordingsbescheiden.

##### *Toelichting op artikel I, onderdeel C*

– In «ad artikel 42a van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing» is in de tweede alinea, beginnende met «Uit het voorgestelde derde lid», de zinsnede «kan worden verleend» vervangen door: wordt verleend.

– In «ad artikel 42b van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing» is in de tweede alinea, beginnende met «Het percentage in», na de zin «Verwezen wordt naar de toelichting op dat artikel.», de volgende passage ingevoegd: In dit lid wordt de term «terugvorderen» gebezigd, omdat het hier gaat om een wijziging in een al geheel uitbetaald bedrag, namelijk de geldelijke steun over het verslagjaar waarover de ontbrekende bescheiden niet zijn verstrekt. Die terugvordering zal in de praktijk worden geëffectueerd door een verrekening van het bedrag waarmee die geldelijke steun is verminderd met het bedrag dat ingevolge de opgeheven opschorting was ingehouden, waarna het saldo alsnog aan het Rijk moet worden betaald of wordt teruggestort in het betrokken stadsvernieuwingsfonds.

– In «ad artikel 42b van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing» is in de tweede alinea, beginnende met «Het percentage in», in de laatste volzin, beginnende met «Het

belangrijkste verschil», het woord  
«verantwoording» vervangen door:  
verantwoordingsbescheiden.

